
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  28 DEL  24-04-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROROGA POLIZZA ASSICURATIVA RCT. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di aprile

alle ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

       VISTA la deliberazione Giunta Comunale nr 74 in data 14 ottobre 2029, con la
quale è stato  nuovamente affidato  alla CENTRALE S.p.A., attraverso la Sede di
Pesaro, in Via degli Abeti n. 80, C.F. 01192940417–P.I. 01192940417, esercitante
l’attività di mediazione assicurativa ai sensi del d.lgs. 209/2005 e iscritta nella Sezione
B del Registro Unico degli Intermediari con il n. B000098697, l’incarico di fornire a
quest’Amministrazione le informazioni tecniche relative ai rischi del Comune,
rispondenti alle proprie esigenze e di provvedere all’intera l’attività di gestione degli
stipulandi contratti, da sottoporre a questa Amministrazione in un’ampia panoramica del
mercato assicurativo al fine di reperire le migliori formule di copertura, in termini costi
e di garanzie;

        CONSIDERATO che il Comune di Monte San Martino ha in essere  una polizza
assicurativa sulla responsabilità civile verso terzi, a garanzia della diminuzione del
patrimonio in caso di risarcimento a terzi, in scadenza il 30 aprile 2020;

        VISTA la necessità di prorogare la garanzia assicurativa fino al 31 ottobre 2020, in
attesa di consentire alla società incaricata di individuare la migliore copertura di rischio;

         VISTA la nota della Centrale GPA con la quel rende noto il valore del premio
assicurativo di € 1.250,00;

        VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

     VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

      VISTO lo Statuto Comunale;

   VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione,
reso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

     VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione,
reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, e quale motivazione di esso ai sensi
dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2. DI PROROGARE fino al 31 ottobre 2020 la polizza assicurativa sulla Responsabilità
Civile in essere con ITAS Mutua Spa di Pesaro, al premio di € 1.250.00.

3. DI FINANZIARE la spesa al capitolo 15500 del Bilancio di Previsione 2020, in fase
di redazione.

4. DI APPROVARE, con votazione unanimi favorevole, l’immediata esecutività della
presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 24/04/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


